
Contacto

Teléfono 956827176
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/AR46U/00001097
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 10:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería, electricidad e iluminación para sostenimiento
unidades participantes en OMP apoyadas por GASFLOAN

Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
31681400 - Componentes eléctricos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de duración de este contrato será desde la formalización del contrato con fecha límite del
30 de diciembre o cuando se agote del crédito presupuestario, lo que suceda antes.

Lugar de ejecución
Lo indicado en el PPT
Condiciones Lo indicado en el PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Rota naval España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: % de descuentoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material ferretería

Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Frío Clima Valentín, S.L.
NIF B11353000
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.057,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1097/2019 lote 1
Fecha de Formalización 23/12/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración conforme a lo reflejado en las actas del expediente publicadas en
Plataforma de Contratación del Estado.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: % de descuentoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 33.057,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.057,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material electricidad e iluminación

Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Frío Clima Valentín, S.L.
NIF B11353000
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.925,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1097/2019 lote 2
Fecha de Formalización 23/12/2019



Lugar

Sección de contratación de la Intendecia de Rota

Dirección Postal

Edificio REM 1ª Planta
(11530) Rota Naval España

acto público de apertura de ofertas
económicas.

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 28.925,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.925,62 EUR.

Ofertas recibidas 8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración conforme a lo reflejado en las actas del expediente publicadas en
la Plataforma de Contratación del Estado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores deberán solicitar pase de entrada a la Base Naval de Rota con72 horas de
antelación al correo electrónico: uncorot@fn.mde.es

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TUmzYvXhjXGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004786962 |  2019-680241 | Mon, 23 Dec 2019 10:11:51:442 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87715490119244428449008699770362782112 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TUmzYvXhjXGmq21uxhbaVQ%3D%3D

